1º - Fica criado no Departamento Municipal de SAÚDE o programa para a “COMPRA DE 
TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA E LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL”, destinado aos munícipes 
aluminenses com diabetes – TIPO I E II, ao custo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) para o Prof. Jediel de Carvalho e outros R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) para o vereador Jean da Elite.

Art. 2 º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte 
dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete do Prefeito - classificação funcional 
04.122.0200.2.109 - Reserva de Emendas Parlamentares – valor - 3.297.476,94.